
令和 5 年 4 月 17 日 

新型コロナウイルス感染症に対する 
デイサービスにおける対策方針 

 

いつもデイサービスの運営にご協力いただき誠にありがとうございます。 
表題について、「厚生労働省感染症ガイドラインの変更」を受け、当方の対策方針を下記の様に変更して
まいります。来所されてからの毎朝の体温測定など一定の感染予防対策は継続します。なお、ご高齢者
様が罹患した場合、重症化リスクがあることを懸念し、風邪症状がある場合のご利用をお控えいただく
等、ひきつづきご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 
 
                      記 

これまで（旧） 令和 5 年４月１７日～（新） 

（ご利用前） 
当日 ご自宅における体温測定     

中止 
ご申告の必要はございません。 

（ご来所されてからの） 
体温・脈拍・血圧等の測定と、視診 

継続 

卓上パーテーション設置  あり 撤去 

ご利用者様のマスクの着用 あり マスクの着用を推奨 

フロア・車内常時換気 
脱衣場におけるサーキュレーター作動 

継続 

換気を促す、館内アナウンス １２時 
１５時 

換気を促す、館内アナウンス １２時のみ継続 
１５時中止 

手指・備品・設備のアルコール消毒、アルコール消毒の設置 継続 

 
※37.5度以上の発熱がある場合は、送迎車にお乗りいただけません。 
また、施設内での発熱・風邪症状の悪化の場合、当方よりご家族へご連絡を入れさせて頂きます。 
ご家族ですみやかに見守り等の体制をお整え下さいます様宜しくお願いします。 
その他ご質問等ありましたら、下記へお問合せください。 

 
 
㈱グローリアツゥェンティーワン 
デイサービスセンターハートピアあさい 

                          代表取締役：江端 ひとみ 
担当者：美島 めぐみ 
お問い合わせ先：052-355-1300  




